
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3668 PAU DOS FERROS/RN, quarta-feira, 20 de março de 2024  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  
Juiz Designado para a 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 20 DE MARÇO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 
 
 
 

 

• Portaria 
 
 
 
 

• Edital 

• Resultado Preliminar 
 
 
 
 

• Aviso de Item Fracassado 

• Extrato do Primeiro Termo Aditivo 

• Termo de Autorização da Inexigibilidade 
 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 
 

 
 
 
 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 

• Portaria 
 

 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. CÂMARA MUNICIPAL 

 
3. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

4. CPL 

 

5. SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

6. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

PORTARIA Nº 058/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024 
 

 
Dispõe sobre a nomeação do(a) servidor(a) para 
fiscalizar as ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS n° 
021/2024, 022/2024, 023/2024/, 024/2024 e 025/2024 e dá 
outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do 
Município, considerando o disposto no art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93 – Lei de 
Licitações e Contratos Administrativos. 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal das ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS n° 021/2024, 022/2024, 
023/2024/, 024/2024 e 025/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS 
FERROS e as empresas BGF COMERCIAL LTDA, INTENSIMED COMERCIO DE 
INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, FOCCUS DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA, ALPHAMEDIC EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA e CB CIRURGICA DO BRASIL LTDA respectivamente, que tem por objeto o registro 
de preços para a eventual aquisição de Equipamentos/Material Permanente, para atender 
as necessidades da Maternidade Santa Luiza de Marilac, através de Recursos da Emenda 
Parlamentar n° 202340910010. O(A) Servidor(a) indicado(a): PALOMA AUGUSTA VIDAL 
FERNANDES, CPF sob o nº 060.311.264-19. 

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
 

PORTARIA Nº 059/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024 
 

Dispõe sobre a exoneração do Sr. 
FLAUBERTO DO NASCIMENTO PEREIRA 
e dá outras providências.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar, a pedido, o Sr. FLAUBERTO DO NASCIMENTO PEREIRA, do cargo em 
comissão de Gerente de Unidade de Maior Complexidade LMAC - SESAU.  

GABINETE DA PREFEIRA 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
01 de março de 2024. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 

 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
PORTARIA Nº 063, DE 18 DE MARÇO DE 2024.  
 

Dispõe sobre a Concessão de Diárias, e dá 
outras providências.  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 
suas atribuições Legais; considerando o disposto na Lei 1.895/2023 – que dispõe sobre as 
viagens oficiais e a concessão de diárias aos Vereadores e Servidores do Poder Legislativo 
Municipal. 

  
R E S O L V E:   
Art. 1º - Conceder ao Sr. Navly kelvin Fernandes Diniz, Assistente 

Administrativo da Câmara Municipal, matrícula sob nº 120.225-1, 02 (duas) diárias, no valor 
total de R$ 1.000,00 (hum mil reais), referente aos dias 04 e 05 de abril de 2024, para que 
o mesmo possa se deslocar até a cidade de Martins/RN, para participar do Fórum Expert em 
Licitações – com Habilitação para Pregoeiro.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
 
 

           José Alves Bento 
Presidente 
 

 

 
 

EDITAL Nº 003/2024 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
 
 
A COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, construída pela Portaria nº 
181/2024, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a homologação do resultado 
da I Etapa do Processo Seletivo Simplificado. 
 

CÂMARA MUNICIPAL 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A II Etapa do Processo Seletivo de caráter eliminatório/classificatório, será realizada 
no dia 21 de março de 2024, das 08h às 12h, na Secretaria Municipal de Saúde, situada 
na Av. Da Independência, nº 1640, centro, Pau dos Ferros/RN. 
 

O resultado da II Etapa do Processo Seletivo será divulgado no Diário Oficial do 
município de Pau dos Ferros, no dia 25/03/2024. 
 

I) Resultado final da I Etapa – analise curricular: 
FARMACÊUTICO 

INSCRIÇÃO NOME CARGO I - ETAPA 

004202406 ROSANA RAQUEL RODRIGUES 
COSTA 

FARMACÊUTICO 0,15 

004202401 MAÍRA COSTA BATISTA 
ADELINO 

FARMACÊUTICO 0,0 

 
ASSISTENTE SOCIAL 

INSCRIÇÃO NOME CARGO I - ETAPA 

004202412 ROSIANNE NASCIMENTO DE 
ARAÚJO 

ASSISTENTE 
SOCIAL 

0,0 

 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

INSCRIÇÃO NOME CARGO I - ETAPA 

004202411 TALLES ANDRE MORAIS 
ALBUQUERQUE 

AGENTE DE 
COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

0,15 

004202405 DANÚBIA DA SILVA NAZÁRIO 
HOLANDA 

AGENTE DE 
COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

0,2 

004202404 ANEILTON JOEDSON MARTINS 
DO N. NEVES 

AGENTE DE 
COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

0,0 

004202407 HUDDSON GUTEMBERG T. 
COSTA 

AGENTE DE 
COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

0,0 

004202409 JANAYSA NAYARA DE QUEIROZ AGENTE DE 
COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

0,0 

004202410 ERIC MARLEY FONSECA 
ARAUJO 

AGENTE DE 
COMBATE ÀS 

ENDEMIAS 

0,0 

 

 Pau dos Ferros/RN, 20 de março de 2024. 

 
                     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
                              PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 
 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município 

 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das inscrições dos(as) candidatos(as) 
proveniente do Edital nº 004/2024:   
 

O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso contra o indeferimento da inscrição 
preliminar, deverá preencher o formulário que segue anexo e enviar para o seguinte e-mail: 
pss.seadpmpf@gmail.com, descrevendo o assunto como “RECURSO”, até às 13h do dia 
21 de março de 2024.  

O resultado do recurso contra o indeferimento da inscrição preliminar será divulgado 
no Diário Oficial do município de Pau dos Ferros, no dia 21/03/2024. 
 

I- Relação dos(as) candidatos(as) cuja inscrição preliminar foram DEFERIDAS:   

INSCRIÇÃO NOME CARGO 

00202401 ANA VALÉRIA DE SOUSA DIÓGENES 
MEDEIROS 

FISIOTERAPEUTA 

00202402 HERMESON ERICO DE LIMA ARAÚJO FISIOTERAPEUTA 

 

II-  Relação do candidato(a) cuja inscrição preliminar foi INDEFERIDA:   

INSCRIÇÃO NOME CARGO JUSTIFICATIVA 

00202403 KALYANNE SIMONE 
DO REGO 

FISIOTERAPEUTA Ausência de 
comprovação do 
Curso Saúde do 
Trabalho. 

 

 Pau dos Ferros/RN, 20 de março de 2024. 

 

                     JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
                              PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 
 

ANEXO III – FORMULÁRIO DE RECURSO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 004/2024 
FORMULÁRIO DE RECURSO 

Nome do(a) Candidato(a): 
 

Cargo/Função: 
 

Rg: 
 

CPF 
 

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO 
 

 

 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
_________________________________de __________ de__________________ de 

2024 
                                 Local                                                      Data 

 
 
 

___________________________________________ 
Assinatura do Candidato 

 

 

 
 

AVISO DE ITEM FRACASSADO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0062- 2ª Chamada  

 

OBJETO AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO – SEDUC. 
 

ITEM FRACASSADO 

Seq. Item Quantidade Unidade  

7 
Tuba Bb com as seguintes especificações, no mínimo: TUBA, TAMANHO 3/4, 
ACABAMENTO SUPERFICIAL LAQUEADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
MODELO INTERMEDIÁRIO, 04 VÁLVULAS ROTATIVAS D E. 

1,00 UND  

 
Pau dos Ferros – RN, 20 de março de 2024. 

 

David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

  EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO N° 209/2022 

CPL 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município 

 

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0016 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI EPP 

CNPJ: 27.400.853/0001-77 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por 
mais 12 (doze) meses, a partir de 12 de dezembro de 2023 à 12 de dezembro de 2024, 
para que a empresa possa EXECUTAR OS SERVIÇOS DA OBRA DE IMPLANTAÇÃO 
DO COMPLEXO TURÍSTICO SERROTE DO JATOBÁ – 3ª ETAPA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2023, Unidade Orçamentária 14001 - Secretaria da Cultura e do 
Turismo, Ação 1256 - Implantação do Complexo Turístico Serrote do Jatobá, Classificação 
Econômica 449051 - Obras e Instalações, Fonte 15000000 e 170631100 - 1024 
Transferência de Convênio Outros, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro 
Municipal. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, §1º, 
II da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

EUZIMAR DIAS DE CASTRO – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 8/2024-0002 
(LN Nº 14.133/21, ART. 74, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  
Reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 8/2024-0002, fundamentada no 

caput do art. 74, da Lei Federal nº 14.133/21, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada em educação profissional de nível técnico para oferta de curso 
profissionalizante integrado a modalidade educação de jovens e adultos da rede 
municipal de ensino, adjudicando em favor da empresa ESCOLA DE ENFERMAGEM 
CATARINA DE SIENA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.101.472/0001-66, no valor total 
de R$ 46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais), conforme proposta 
apresentada. 

  
Ato contínuo, publique-se. 
  
  

Pau dos Ferros/RN, 19 de março de 2024. 
  

  
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
  

 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 049/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 20 de março de 2024. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora Luana Priscilla Barros de Medeiros, matrícula nº 
091/2022, 1 (uma) diária, dia 21 de março de 2024, relativa as despesas decorrentes da 
viagem deste município para Parelhas/RN com valor referente a R$ 200,00 (duzentos reais 
e zero centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para participar da 
Assembleia Ordinária Regional do Colegiado (COEGEMAS). 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 050/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 20 de março de 2024. 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, matrícula nº 
1428, ½ (meia) diária, dia 21 de março de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem 
deste município para Mossoró - RN com valor referente a R$ 60,00 (sessenta reais e zero 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município 

 

centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo transportar 
Conselheiros a um Seminário sobre Síndrome de Down que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

MONA LISA DO REGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 051/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 20 de março de 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor Antônio Carlos Peixoto, matrícula nº 2590, 1 (uma) 
diária, dia 19 de março de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste município 
para Sousa/PB com valor referente a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), 
conforme certificado em anexo. Deslocamento para tratar de assunto correlacionado a uma 
criança. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
 

PORTARIA Nº 052/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 20 de março de 2024. 

 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora Antônia Luciene da Silva Alves, matrícula nº 3229, 1 
(uma) diária, dia 19 de março de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 
município para Sousa/PB com valor referente a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero 
centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para tratar de assunto 
correlacionado a uma criança. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 053/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 20 de março de 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora Maria Cariele Aquino da Silva, matrícula nº 2591, 1 
(uma) diária, dia 19 de março de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 
município para Sousa/PB com valor referente a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero 
centavos), conforme certificado em anexo. Deslocamento para tratar de assunto 
correlacionado a uma criança. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município 

 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 054/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 20 de março de 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor Nelson Marques Muritiba Filho, matrícula nº 1000209, 
1 (uma) diária, dia 19 de março de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 
município para Sousa/PB, com valor referente a R$ 120,00 (cento e vinte reais), conforme 
certificado em anexo. Deslocamento para transportar os Conselheiros Tutelares Municipais, 
para tratar de assunto correlacionado a uma referida criança. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 055/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 20 de março de 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor VANILSON SOSTENES ROCHA AMARAL, Motorista, 
matricula n° 1800, o valor de 1 (uma) diária, no dia 21 de março de 2024, referente as 
despesas decorrentes da viagem deste município para Pereiro/CE, com o valor referente a 
R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A vigem tem 
como objetivo transportar equipe da Sala Lilás em visita a empresa Brisanet 
Telecomunicações. 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
PORTARIA Nº 056/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 20 de março de 2024. 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidora GILIANE BESSA DE OLIVEIRA, Diretora de Inclusão 
Digital, matricula n° 12153451, o valor de 1 (uma) diária, no dia 21 de março de 2024, 
referente as despesas decorrentes da viagem deste município para Pereiro/CE, com o valor 
referente a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. 
A vigem tem como objetivo transportar equipe da Sala Lilás em visita a empresa Brisanet 
Telecomunicações. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 
 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 
 

 
 

Portaria Nº 343/2024, 20 DE MARÇO DE 2024 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município 

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. José Carlos de Freitas, Motorista desde Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá nos dias 20 a 21 de Março de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 
(cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 344/2024, 20 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 20 a 21 de Março de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 345/2024, 20 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 21 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

Portaria Nº 346/2024, DE 20 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dia 20 a 21 de Março de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Cajazeiras/PB, 1 (uma) diária, com o valor total de 
R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município 

 

por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

 

Portaria Nº 337/2024, DE 18 DE MARÇO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 18 a 19 de Março de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
1º OFÍCIO DE NOTAS 



PAU DOS FERROS 20 DE MARÇO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município 

 

 

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 15 DIAS 

 
Processo n.  344/2024 
Protocolo n. 1.696/2024 
USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL 
Requerentes: Josileide Maria de A. Teodosio e Giliard de Farias Teodosio Araújo. 
 
 
FINALIDADE:   Pelo presente edital ficam citados os réus incertos e desconhecidos, bem 

como todos os interessados para responderem aos termos da inicial, podendo contestar a 

ação no prazo legal de 15 (quinze) dias úteis, contados do transcurso do prazo deste edital, 

sob pena de ser considerados como verdadeiros os fatos articulados pelos Requerentes, 

conforme petição inicial, documentos pessoais, ata notarial, planta topográfica, memorial 

descritivo e ART, que se encontram à disposição neste Cartório. 

 

DESCRIÇÃO: Uma casa residencial, situada na Rua Carloto Távora, n. 558, São 
Benedito, Pau dos Ferros/RN, Inscrição Imobiliária n. 1.0400.491.01.1520.0001.8, com 
dois pavimentos, no pavimento térreo: uma garagem, uma sala, uma cozinha e um 
banheiro e no pavimento superior um banheiro e uma varanda, área construída total 
157,19m2, área total do terreno 178,65m2, vide da planta topográfica e memorial 
descritivo que faz parte integrante do processo em tela. 
 
 

ADVERTÊNCIA:   Não sendo contestada a ação, no prazo supramencionado, presumir-se-

ão aceitos pela parte Requerida como verdadeiros, os fatos alegados na inicial, de acordo 

com os artigos 285 e 319, do CPC/2015. E, para que ninguém possa alegar ignorância, o 

presente edital será publicado no Diário Oficial deste município e CEC/RN. Dado e passado 

nesta cidade de Pau dos Ferros/RN, aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e 

quatro (20/03/2024). Eu,________(Gabriel Guerreiro e Medeiros) Tabelião Substituto do 1º 

Oficio de Notas, que digitei e subscrevi. Dou fé.      

 

       Pau dos Ferros/RN, 20 de março de 2024. 

 

                                                    

                                                Gabriel Guerreiro e Medeiros  
                                                          Tabelião Substituto 

 

 
 


